JAHRESABSCHLUSS
zum

31. Dezember 2024

RSBK Strategie Beratung Kommunikation AG

Frankfurt am Main



Inhaltsverzeichnis

1. Bescheinigung

2. Jahresabschluss

Bilanz zum 31. Dezember 2024




1. Bescheinigung

An die RSBK Strategie Beratung Kommunikation AG:

Wir haben auftragsgemaR den nachstehenden Jahresabschluss — bestehend aus Bilanz
sowie Gewinn- und Verlustrechnung — der

RSBK Strategie Beratung Kommunikation AG

fur das Geschéaftsjahr vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024 unter Beachtung der
deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die
von uns gefiihrten Blcher und die uns dariiber hinaus vorgelegten Belege, Bicher und
Bestandsnachweise, die wir auftragsgemal nicht geprift haben, sowie die uns erteilten
Auskunfte. Die Buchfuhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses
nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der
gesetzlichen Vertreter des Unternehmens.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung des IDW Standards: Grundsétze fiir die
Erstellung von Jahresabschliissen (IDW S 7) durchgefihrt. Dieser umfasst die Entwicklung
der Bilanz sowie der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfilhrung und des
Inventars sowie der Vorgaben 2zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden.

R 24 03.2025

Wirtschaftspriifungsgesellschaft - Steuerberatungsgesellschaft

Wirtschaftsprufer Steuerberater
Steuerberater

RSBK Strategie Beratung Kommunikation AG, Frankfurt am Main
Seite 1



2. Jahresabschluss

Bilanz zum 31.12.2024

RSBK Strategie Beratung Kommunikation AG, Frankfurt am Main
Seite 2



BILANZ zum 31. Dezember 2024

AKTIVA

A. Anlagevermogen

I. Immaterielle Vermbdgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an sol-
chen Rechten und Werten

II. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschafts-
ausstattung

[ll. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen
2. Beteiligungen
3. Wertpapiere des Anlagevermobgens

Summe Anlagevermégen

B. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige Vermdgensge-
genstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leis-
tungen

2. Forderungen gegen verbundene Unter-
nehmen

3. sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Wertpapiere

1. sonstige Wertpapiere

[ll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaftsjahr
EUR

5,00

9.486,00

2,00
3.001,00
88.000,00
91.003,00

100.494,00

52.865,00

5.000,00
21.071,38

78.936,38

29.541,16

251.305,25

359.782,79

11.028,97

471.305,76

Vorjahr
EUR

5,00

12.685,00

30.001,00
20.919,41
44.000,00
94.920,41

107.610,41

78.237,00

0,00
9.807,82.
88.134,82

94.124,89

282.438,17

464.697,88

123,54

572.431,83

RSBK Strategie Beratung Kommunikation AG, Frankfurt am Main
Seite 3



BILANZ zum 31

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
[l. Kapitalricklage

lll. Gewinnrlicklagen

1. gesetzliche Rlcklage

IV. Bilanzgewinn

- davon Gewinnvortrag EUR 209.348,83
(EUR 135.751,42)

Summe Eigenkapital

B. Riickstellungen

1. Steuerrlickstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr EUR 19.579,03
(EUR 20.053,99)

2. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 4.382,21
(EUR 6.851,84)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr EUR 5.606,06
(EUR 11.883,84)

Handelsregistereintragung

RSBK Strategie Beratung Kommunikation AG, Registergericht Frankfurt am Main, HRB 103995

. Dezember 2024

Geschaftsjahr
EUR

150.000,00

90.000,00

15.983,24
180.737,43

436.720,67

0,00
9.400,00
9.400,00

19.579,03

5.606,06

25.185,09

471.305,76

Vorjahr
EUR

150.000,00

90.000,00

15.983,24
209.348,83

465.332,07

54.329,81
20.832,12

75.161,93

20.053,99

11.883,84

31.937,83

572.431,83

RSBK Strategie Beratung Kommunikation AG, Frankfurt am Main

Seite 4



