

JAHRESABSCHLUSS
zum
31. Dezember 2024

RSBK Strategie Beratung Kommunikation AG

Frankfurt am Main

Inhaltsverzeichnis

1. Bescheinigung	1
2. Jahresabschluss	2
Bilanz zum 31. Dezember 2024	3

1. Bescheinigung

An die RSBK Strategie Beratung Kommunikation AG:

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss – bestehend aus Bilanz sowie Gewinn- und Verlustrechnung – der

RSBK Strategie Beratung Kommunikation AG

für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Bücher und die uns darüber hinaus vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Unternehmens.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung des *IDW Standards: Grundsätze für die Erstellung von Jahresabschlüssen (IDW S 7)* durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz sowie der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

██████████ 24.03.2025

██████████
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft · Steuerberatungsgesellschaft

██████████
Wirtschaftsprüfer
Steuerberater

██████████
Steuerberater

2. Jahresabschluss

Bilanz zum 31.12.2024

BILANZ zum 31. Dezember 2024

AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizizenzen an solchen Rechten und Werten	5,00	5,00
II. Sachanlagen		
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.486,00	12.685,00
III. Finanzanlagen		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	2,00	30.001,00
2. Beteiligungen	3.001,00	20.919,41
3. Wertpapiere des Anlagevermögens	88.000,00	44.000,00
	91.003,00	94.920,41
Summe Anlagevermögen	100.494,00	107.610,41
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	52.865,00	78.237,00
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	5.000,00	0,00
3. sonstige Vermögensgegenstände	21.071,38	9.897,82
	78.936,38	88.134,82
II. Wertpapiere		
1. sonstige Wertpapiere	29.541,16	94.124,89
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	251.305,25	282.438,17
Summe Umlaufvermögen	359.782,79	464.697,88
C. Rechnungsabgrenzungsposten	11.028,97	123,54
	471.305,76	572.431,83

BILANZ zum 31. Dezember 2024

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital		
I. Gezeichnetes Kapital	150.000,00	150.000,00
II. Kapitalrücklage	90.000,00	90.000,00
III. Gewinnrücklagen		
1. gesetzliche Rücklage	15.983,24	15.983,24
IV. Bilanzgewinn	180.737,43	209.348,83
- davon Gewinnvortrag EUR 209.348,83 (EUR 135.751,42)		
Summe Eigenkapital	436.720,67	465.332,07
B. Rückstellungen		
1. Steuerrückstellungen	0,00	54.329,81
2. sonstige Rückstellungen	9.400,00	20.832,12
	9.400,00	75.161,93
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	19.579,03	20.053,99
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 19.579,03 (EUR 20.053,99)		
2. sonstige Verbindlichkeiten	5.606,06	11.883,84
- davon aus Steuern EUR 4.382,21 (EUR 6.851,84)		
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 5.606,06 (EUR 11.883,84)		
	25.185,09	31.937,83
	471.305,76	572.431,83

Handelsregistereintragung

RSBK Strategie Beratung Kommunikation AG, Registergericht Frankfurt am Main, HRB 103995